
令和３年度更新研修に関するご連絡 

 

新型コロナウィルスの感染拡大が止まらない状況の中、ヒルフェの研修も昨年同様に行政

書士会館での集合研修を開催することは困難な状況にあり、現在、必要な研修を安全に行う

べく、調整・検討を進めているところです。 

このたびは、更新研修の運営方法および日程等につきまして、役員交代などもあり、遅く

なりましたが、現時点での予定などを取り急ぎ下記の通りご連絡いたします。 

ただし、状況が様々に変化する中、今後の変更も予想されます。変更状況などはホームペ

ージやメーリングリストを通じてお伝えしてまいりますので、会員の皆様におかれましては、

適宜それらの情報をご確認ください。 

記 

１．運営方法の変更 

 行政書士会館での集合研修は、3密を避けて実施することが困難であるため、今年度も

ZOOMを利用した Web研修の実施を予定しています。 

 Webで受講する環境が整わない会員の方には、行政書士会館内で受講できるよう調整予

定です。 

２．日程等 

（１）特別研修 

 緊急事態宣言が発令されている厳しい状況ではありますが、東京家庭裁判所書記官を

講師としてお迎えした 2 時間程度の特別研修（更新単位 1 単位付与）の実施に向けて、

開催時期のタイミングを検討しているとこです。 

 自宅や事務所のパソコンなどで視聴していただく形になりますが、数日前には詳細な

ご連絡ができるよう準備を進めております。 

（２）更新研修予定日 

第 1回：10/9（土）、12（火） ／ 第２回：11/6（土）、9（火） ／ 

第３回：12/4（土）、 7（火） ／ 第４回： 2/5（土）、8（火） ／ 

第５回： 3/5（土）、 8（火） 

※今年度は、全ての講義を事前収録する関係で、研修の配信回数が各回２回となって 

おりますので、ご注意ください。ご理解の程宜しくお願い致します。 

 

以上、会員の皆様には日程変更等ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、どうぞ

ご理解、ご協力のほどお願い申しあげます。 

令和 3年 8月 25日 

公益社団法人成年後見支援センターヒルフェ 

研修部 


